2. An veteres huius Ecclesiae consuetudines, quae scilicet nulli Ecclesiae statuto opponuntur, abrogatae sint per ea Rescripti verba: « Semper, et a quocumque servetur Caeremoniale? » (1)

3. An Capituli Dignitates excludi possint ab assistentia Episcopi Sacramentum deferentis in Coena Domini? (1)

4. Num usus Planetae plicatae, exclusa Dal-

*Missam celebraturus cum Diacono, et Subdiacono debent esse parati.* Quod vero attinet ad *Feriam V. in Coena Domini*, iubet Caeremoniale cap. 23. num. 10. *interim alter Subdiaconus accipit Crucem velatam velo violaceo.* Et agens cap. 25. de Feria VI. in Parasceve: *interim ordinatur Processio . . . praecedet Subdiaconus paratus eum Cruce denudata inter duos Ceroferarios.* Qui Subdiaconus alius sit oportet a Subdiacono Missae, qui ministrare necessario debet celebranti in reliquo Officio, et Missa, quae dicitur *Praesantificationum*. Ubinam igitur obscurum occurrit, quod interpretatione indigeat? Imo potius clara sunt omnia, et ad cuiuscumque intelligentiam expressa.

Aliqua forte posset exoriri dubietas de Crucifero adhibendo apud Castrum doloris, dum assistens Episcopus, vel e throno, vel e faldistorio in die omnium Fidelium defunctorum, et in Anniversariis absolutionem facit. Siquidem Caeremoniale *lib. 2. cap. 12. num. 6.* apertis non id declarat verbis: at si te non pigeat implicitum scrutari sensum, fatearis oportet, satis hoc esse declaratum. En Caeremonialis verba: *Si Episcopus voluerit ipse absolvere, deposita cappa apud sedem, capiet amictum supra Rochettum, sive supra cottam, si sit Regularis, crucem pectoralem, et Stolum, et demum pluviale nigrum, et mitram simplicem, et omnia fient, quae superius in praecedenti capite dicta sunt.* Atqui ibi legitur *praecedunt duo Acolythi . . . in quorum medio erit Subdiaconus, qui in Missa cantavit Epistolam, deferens Crucem etc. cap. 11. num. 14.* Idipsum igitur faciendum est si Episcopus dumtaxat assistat, et Missa ab alio celebrata fuerit. Atque haec est omnium Ecclesiarum Cathedralium praxis, quae arbitrarie invertenda non est, imo constanter servanda, cum nulla ratio occurrat, qua vel Subdiaconus diversus a Ministrante, vel non Tunicella nigri coloris, sed simplici indutus Cotta, Crucem deferat.

Nihil est quoad hoc Quaesitum indigens declaratione. Sacra enim Rituum Congregatio, dum servandum iubet Caeremoniale Episcoporum, haud intendit adprobare, vel reprobare peculiare Ecclesiarum consuetudines, sed sibi reservat earumdem examen in casibus particularibus, ut cognoscere possit, num rationabiles, et laudabiles sint, vel potius habendae ut corruptelae, et abusus, ac tales propterea sint, ut reprobari, et eliminari omnino debeant. Equidem in dubio de consuetudinibus res esse videtur, quae nulli Ecclesiae Statuto opponuntur: sed id privatorum iudicio non est relinquendum. Multae quippe consuetudines, quae laudabiles privato aliquorum iudicio videri possunt, tales revera non sunt: ideo vel ad debitam formam ab locorum Ordinariis reducendae sunt, vel in dubio Sac. Congregationi exponendae, ut eadem definiat, utrum necne queant retineri. Si ita est, poteruntne consuetudines omnes, ut in dubio, ac veluti in unum collectae, quaeque ignorantur, probari, vel reici una responsione negativa, vel affirmativa? Quis non videt quot quantaque incomoda, quotque in probatorum rituum perniciem induci, aut invalescere possent corruptelae ex nimis generico illimitato responso; prudens ideo, et omnino necessaria est illius regulae observantia, quam constanter servat Sac. Congregatio, dum generica haec dubia proponuntur, respondens, prout in casu, *recurrendum in casibus particularibus.*

(1) Nec video nec intelligo, quo argumenti genere queant se tueri, qui dubium proponunt, voluntque assistentiam a Dignitatibus non deberi Episcopo Sacramentum deferenti ad paratum Sacellum Feria V. in Coena Domini, hoc officium reicientes in Diaconum et Subdiaconum, qui Missae inserviant. Qui novitatem hanc nituntur inducere, oculos tantisper intendant in Caeremoniale Episcoporum *lib. 2. cap. 23.*, in quo agitur de *Feria V. in Coena Domini num. 12.* ubi legitur: quo facto Episcopus *redit ad Altare . . . et DIACONUS ASSISTENS* (ut distinguatur a Diacono, qui ministravit in Missa) *et non alius, cum debitis reverentis capit Sacramentum de Altari, et illud stans offert Episcopo:* et paulo post *MINISTRI ASSISTENTES* (non Diaconus, et Subdiaconus Missae) *hinc inde elevat fimbrias anteriores Pluvialis.* Quod si adhuc dubitas, lege *Me-*

matica, et viceversa, permitti possit, et quatenus negative, num qui eundem usum induceret apprime sciens illum esse Rubricis oppositum, aliquam poenam incurreret, et quam? (1)

Et S. eadem C. re mature diligenterque discussa, auditoque alterius ex Apostolicarum caeremoniarum Magistris voto scriptis pandito, typisque impresso, ad relationem Em̄i, et Rm̄i D. Card. Cacciapiatti Ponentis respondendum censuit.

Ad 1. « Caeremoniale Episcoporum interpretatione non indiget, et sub respectivis capitibus aperte declarat a quo, et qua sacra veste induto, deferenda sit Crux, nimirum in die Purificationis, Dominica Palmarum, Feria V. in Coena Domini, Feria VI. in Parasceve, a Subdiacono diverso a Ministrante, amicto Tunicella,

aut Planeta plicata, prout exigit sacrae actionis qualitas: die vero Commemorationis omnium Fidelium defunctorum, a Subdiacono Missae.

Ad 2. « Recurrendum ad hanc Sac. Cong. in casibus particularibus. »

Ad 3. « Negative, et servanda Caeremonialis dispositio. »

Ad 4. « Quicumque ille sit, qui Crucem deferret, vel ministret in Missa, Canonicus, aut inferioris Ordinis Sacerdos, uti debet Dalmatica, aut Planeta plicata, prout exigit sacrae actionis qualitas: *Hinc ad 1. partem negative; ad 2. vero contra faciens plectendus poena, arbitrio Episcopi, pro qualitate defectus.* »

Atque ita respondit, ac servari mandavit in Cathedrali Ecclesia Alexandrina. Die 6. Maii 1826.

*moriale Rituum*, in quo praescripta in Caeremoniali clare, et ordinate enumerantur. Dum ibi agitur de Processione cum SSmo Sacramento ad sacellum §. IX. num. 1. legitur: *Episcopo parato; accedit PRESBYTER ASSISTENS . . . recedentibus Diacono, et Subdiacono in Secretarium pro deponendis Albis, et sumendis paramentis super Rochettum sicuti et caeteri Canonicorum, etc . . . in suppedaneo genuflexus Sacramentum incensat, ADIUVANTIBUS PRESBYTERO, ET DIACONIS ASSISTENTIBUS* (non Diaconus, et Subdiaconus Missae) *qui iam recesserant, et amicti paramentis Ordini convenientibus, se aliis Canonicis adiunxerunt.* Non nisi igitur qui Caeremoniale ignorat, opinari potest, quod in solemni hac SSmi Sacramenti delatione ab assistente Episcopo facienda, non ei teneantur debitum obsequium, ac servitium praestare, a quibus id exigit qualitas functionis pontificalis.

(1) Haud concipere mente possum, quod aliquis inveniatur, qui arbitretur pro diversitate personarum invertendas esse cum Caeremonialis tum Missalis Rubricas circa ea, quae communia sunt sacris Ecclesiae Ministris, vel hi sint ex Dignitatum, et Canonicorum Collegio, vel Beneficiati, ac Mansionarii, vel exteri Cathedrali Ecclesiae Clero non adscripti. Pro diversitate temporum, et functionum diversa adhiberi debent sacra paramenta, quae nedum colore, sed etiam forma distinguantur, neque ulla ratio habenda est maioris, minorisve dignitatis Ministrorum, qui iisdem uti debent, sed unice attendendum est officium, in quo ministrant. Atqui usus Dalmaticae, vel Planetae plicatae pro dierum, temporumque diversitate statutus est, et ab Ecclesia absolute praescriptus, non est in privatorum arbitrio eundem immutare; quod si id fiat, qui facit, vel Ecclesiae leges ausu temerario contemnit, aut ut mitius agam, suam crassam, supinamque ignorantiam prodit. In utroque casu, vel debita plectendus poena, vel monendus, et erudiendus; ideo Sacra Congregatio ad primam Dubii partem respondit: *Negative*, ad secundam vero *contra faciens plectendus poena arbitrio Episcopi pro qualitate defectus.* Mei instituti non est hac de re longius disserere, rationesque exponere, ac enumerare, ob quas in diebus maestitiae et luctus, ac illis praesertim, qui nos ad re-colenda praecipua Incarnationis, et Redemptionis mysteria disponunt, Dalmatica, et Tunicella in Planetas plicatas commutantur: ostendisse sat est relate ad Dubium, quod in alterutrius usu at-tendi omnino debent Rubricarum praescriptum, et sacrae actionis qualitas, nullatenus vero mini-strantium in officio Diaconi et Subdiaconi diversus subsellii gradus, maior minorque honorifica per-sonalis dignitas. Tanto autem cum rigore accipienda, ac servanda est rubrica praescribens usum planetarum complicatarum in designatis diebus, et functionibus, quin liceat earumdem loco Dalma-ticam, et Tunicellam adhibere, ut in minoribus Ecclesiis, ad quas Caeremonialis dispositio non ex-tenditur, Diaconus, et Subdiaconus haud possint cum Dalmatica, et Tunicella, sed in Albis tantum de-beant ministrare, ita respondit S. R. C. in *Angelopolitana die 13. Iunii 1671.* Si quis plura velit, consulat Meratum ad Gavantum in adnotationibus ad Rubricas Missalis *part. 4. tit. I. num. IV. ad §. 4.*

Quibus omnibus *SSmo Domino Nostro Leoni XII. Pont. Max.* per me infrascriptum Secretarium relatis, *Sanctitas Sua* Sacrae Congregationis responsa adprobavit, et confirmavit. Die 10. suprad. Mensis et Anni.

4620. a. **DECRETUM GENERALE.**

Pluries Eñi Patres Sacrorum Rituum Congregationi praepositi ad sibi allatas quaestiones, liceret neene publicis in solemnibus Supplicationibus, quae fiunt occasione celebritatis Sanctorum Patronorum principalium, per Civitates et Loca, horum Reliquias, vel Spinam Sacratissimae Coronae Domini Nostri Iesu Christi, aut Lignum vivificae Crucis sub Baldachino deferre? responderunt, *SSmæ Eucharistiae* dumtaxat Baldachini usum competere, ad tradita per Caeremoniale Episcoporum, Rituale Romanum, aliosque rituales Libros: ideoque, habita ratione disparitatis ritus et cultus, neque Instrumenta Dominicæ Passionis, neque Sanctorum Reliquias sub Pallio seu Baldachino hastato deferri licere, huiusmodi delationem ab usum declarantes, huncque improbandum, et eliminandum. Quia vero et Lignum *SSmæ Crucis*, et Sacratissimæ Spinæ Coronæ Domini, prout alia quaedam Instrumenta Passionis Dominicæ contactu immediato *SSmî Corporis Domini Nostri Iesu Christi* sanctificata fuere, eiusque praetiosissimo Sanguine conspersa, proindeque speciali honoranda cultu; insuperque ea fere universali ubique locorum et gentium invecta consuetudine, sub Baldachino deferri obtinerint, ideo illarum circumductionem sub baldachino tolerandam censuerunt: congruum quippe et rationi consonum videbatur, ea reverentiae argumenta esse exhibenda Domino, quae Sanctis nultenus praestari debent.

Sed quoniam, hisce non obstantibus sanctionibus, abusus, qui irrepserant, sensim alicubi invalescere persentiantur, et nonnulli existunt, qui pia quadam fraude legem eludere in animum

induxerint, superimponentes Reliquias Sanctorum vivificae Crucis Reliquiam, ut illas sub Baldachino huius praetextu deferant, prout ex repetitis ad Sanctitatem Suam, et Sacram Congregationem datis adversus huiusmodi abusus precibus. Hinc ne debitus turbetur ordo, et in extrinsecis etiam honorificis, licet non essentialibus significationibus, congrua ratio servetur, utque vigentes adhuc abusus opportune abscindantur, et eliminentur, quaeque praescripta sunt debitaee executioni mandentur, re mature diligenterque perpensa in Ordinario Conventu habito die 6. Maii currentis Anni 1826. Eñi Patres fuerunt in voto: Dandum esse Decretum generale, quo, iuxta alias resoluta caveatur, et per modum regulæ ubique servandæ praefiniatur, ne in posterum alicubi per quoscumque, quolibet sub praetextu solemnitatis, devotionis, pietatis, privilegii, indulti, concessionis, tolerantiae, consuetudinis licet immemorabilis, quam ab usum non ferendum declararunt, liceat umquam Sanctorum Reliquias processionaliter sub Baldachino circumferre: tolerari tamen posse, et permitti, quod Lignum *SSmæ Crucis*, aliaque Instrumenta Dominicæ Passionis peculiari horum attempta veneratione, habitaque ratione fere universalis consuetudinis, deferantur sub Baldachino, dummodo tamen id fiat seorsim, et disiunctim a Sanctorum Reliquiis, quibus distinctivum hoc honoris omnino non convenit; et ad me Secretarium cum *SSmo*. (1)